<sup>4599</sup> bene sequitur] *om.* V

<sup>4600</sup> *om.* MV

<sup>4601</sup> et omne ens est] *vel* WY, *om.* EM

<sup>4602</sup> corporale MW

<sup>4603</sup> incorporale MW

<sup>4604</sup> *sed* V, modo Y

<sup>4605</sup> *add.* ens V

<sup>4606</sup> coroprare V

<sup>4607</sup> igitur EY

<sup>4608</sup> *om.* M

<sup>4609</sup> incoroprare V

<sup>4610</sup> *om.* V

<sup>4611</sup> *om.* Y

quia:<sup>4612</sup> sit<sup>4613</sup> quod aliquod<sup>4614</sup> ingenitum non sit <in>corruptibile,<sup>4615</sup> sequitur<sup>4616</sup> - cum<sup>4617</sup> quodlibet ens<sup>4618</sup> sit<sup>4619</sup> corruptibile<sup>4620</sup> vel incorruptibile<sup>4621</sup> - quod ipsum est corruptibile,<sup>4622</sup> et cum omne corruptibile<sup>4623</sup> sit<sup>4624</sup> genitum et<sup>4625</sup> omne incorruptibile ingenitum,<sup>4626</sup> sequitur quod idem est genitum<sup>4627</sup> et<sup>4628</sup> ingenitum, quod<sup>4629</sup> est impossibile.<sup>4630</sup> Haec<sup>4631</sup> est<sup>4632</sup> regula<sup>4633</sup> Philosophi<sup>4634</sup> *Secundo Priorum*.

<32> Trecesima altera regula est haec: arguendo a propositione de necessario<sup>4635</sup>

[W 125v] in qua [E 53v] nulla ponitur negatio de sensu diviso ad propositionem consimilem<sup>4636</sup> de possibili est bona consequentia. Ut bene sequitur: 'Deum necesse est esse, ergo Deum possibile est esse', sed non tenet<sup>4637</sup> e converso.<sup>4638</sup>

<33> Tricesima tertia regula est haec:<sup>4639</sup> arguendo a propositione in qua nulla ponitur negatio de impossibili<sup>4640</sup> de sensu diviso<sup>4641</sup> ad propositionem<sup>4642</sup> de possibili postponendo<sup>4643</sup> negationem modo

---

<sup>4612</sup> *add.* da VY

<sup>4613</sup> *om.* V, sit M | quia sit] quod dato E

<sup>4614</sup> *om.* M

<sup>4615</sup> corruptibile MY, incoroprale V | patet ista - incorruptibile] *om.* W

<sup>4616</sup> *om.* M

<sup>4617</sup> *om.* VW, et M, *add.* quod VWY

<sup>4618</sup> *om.* VWY

<sup>4619</sup> *om.* W, est V

<sup>4620</sup> corporale V

<sup>4621</sup> incoroprale V, *add.* sequitur Y

<sup>4622</sup> coroprale V | quod - corruptibile] *om.* M

<sup>4623</sup> coroprale V

<sup>4624</sup> *om.* V, potest Y, est M

<sup>4625</sup> vel V

<sup>4626</sup> incorruptibile ingenitum] genitum est coroprale V, genitum corruptibile Y | et - ingenitum] *om.* M

<sup>4627</sup> *ante* est Y

<sup>4628</sup> *om.* Y

<sup>4629</sup> *add.* implicat et per consequens V

<sup>4630</sup> *add.* patet Y, *add.* et M

<sup>4631</sup> ista V

<sup>4632</sup> *ante* Philosophi Y, *post* regula V

<sup>4633</sup> *add.* etiam V, et Y

<sup>4634</sup> *add.* in V, *om.* M

<sup>4635</sup> de necessario] *om.* W, *post* negatio V

<sup>4636</sup> *ante* propositionem Y

<sup>4637</sup> *om.* Y

<sup>4638</sup> *add.* arguendo V

<sup>4639</sup> est haec] talis est W

<sup>4640</sup> *add.* et VY

<sup>4641</sup> de sensu diviso] *om.* W

<sup>4642</sup> aliam W

et non verbo est bona<sup>4644</sup> consequentia. Ut bene sequitur: 'chymeram<sup>4645</sup> impossibile est esse, ergo chymeram<sup>4646</sup> possibile est non<sup>4647</sup> esse'.

Istae<sup>4648</sup> duae<sup>4649</sup> regulae patent, quia ex opposito consequentis<sup>4650</sup> cuiuscumque sequitur oppositum antecedentis.

Exemplum de prima,<sup>4651</sup> nam<sup>4652</sup> sequitur: 'omnem deum non possibile est esse, ergo<sup>4653</sup> omnem deum impossibile est<sup>4654</sup> esse', quia ambae sunt in tertio ordine. [Y 101r] Et ultra sequitur:<sup>4655</sup> 'ergo<sup>4656</sup> omnem deum necesse est non esse', quod est oppositum contradictorium primi<sup>4657</sup> antecedentis.<sup>4658</sup>

Exemplum secundae<sup>4659</sup> regulae<sup>4660</sup> [V 93vb] nam da oppositum<sup>4661</sup> consequentis, ut 'Sortem non possibile est non esse', sequitur: 'ergo<sup>4662</sup> Sortem impossibile<sup>4663</sup> est non esse', quia<sup>4664</sup> ambae sunt in quarto ordine et<sup>4665</sup> istae<sup>4666</sup> contrariantur antecedenti.

<34> Trecesima quarta regula est haec:<sup>4667</sup> regulae Petri Hispani,<sup>4668</sup> quas ponit de consequentiis<sup>4669</sup> modalium de sensu composito in prima parte<sup>4670</sup> suarum *Summularum*<sup>4671</sup> non tenent nisi cum

---

<sup>4643</sup> apponendo W  
<sup>4644</sup> post consequentia V  
<sup>4645</sup> add. +non+ W  
<sup>4646</sup> add. non W  
<sup>4647</sup> +non+ W  
<sup>4648</sup> illae V  
<sup>4649</sup> om. V  
<sup>4650</sup> add. +sequitur+ W  
<sup>4651</sup> de prima] primi V  
<sup>4652</sup> bene Y  
<sup>4653</sup> igitur Y  
<sup>4654</sup> add. non E  
<sup>4655</sup> om. V  
<sup>4656</sup> om. W, igitur Y  
<sup>4657</sup> primae Y  
<sup>4658</sup> om. V  
<sup>4659</sup> tertiae W, primae M  
<sup>4660</sup> om. W  
<sup>4661</sup> add. +consequentis+ V  
<sup>4662</sup> igitur Y  
<sup>4663</sup> non possibile V  
<sup>4664</sup> quae W  
<sup>4665</sup> quia W  
<sup>4666</sup> ista W, illae V  
<sup>4667</sup> add. +regulas+ W, add. videlicet quod V | est haec] talis est M  
<sup>4668</sup> petrus hispanus post quas ponit Y  
<sup>4669</sup> quas ponit de consequentiis] in ----- V  
<sup>4670</sup> ante parte M  
<sup>4671</sup> suae summulae WY

constantia propositionum<sup>4672</sup> per quibus supponant dicta. Exemplum,<sup>4673</sup> ut non sequitur: 'Sortem non<sup>4674</sup> currere non<sup>4675</sup> est possibile,<sup>4676</sup> ergo Sortem<sup>4677</sup> currere<sup>4678</sup> est possibile',<sup>4679</sup> quia supposito<sup>4680</sup> quod ista propositio<sup>4681</sup> 'Sortem non<sup>4682</sup> currere' non esset<sup>4683</sup> possibile<sup>4684</sup> et<sup>4685</sup> supposito quod ista<sup>4686</sup> propositio 'Sortem<sup>4687</sup> currere'<sup>4688</sup> non<sup>4689</sup> sit<sup>4690</sup> in mundo,<sup>4691i</sup> tunc ita esset sicut per antecedens significatur,<sup>4692</sup> tamen non esset ita<sup>4693</sup> sicut per consequens significatur,<sup>4694</sup> prout<sup>4695</sup> de se<sup>4696</sup> notum est.<sup>4697</sup>

Sed omnes hae<sup>4698</sup> regulae intelligendae sunt cum constantia propositionum<sup>4699</sup> pro quibus supponant dicta, ut 'Sortem currere non est possibile' |M 49r| et ista propositio 'Sortes currere' et sua contradictoria sunt, ergo 'Sortes non currere est necesse' vel ergo 'Sortes non currere est impossibile'.<sup>4700</sup>

---

<sup>4672</sup> subiecti EVWY, *add.* exemplum VY

<sup>4673</sup> *om.* E | per - exemplum] *om.* VWY

<sup>4674</sup> +non+ W, *om.* VWY

<sup>4675</sup> *om.* VY

<sup>4676</sup> necesse E

<sup>4677</sup> *add.* non VY

<sup>4678</sup> *add.* non V

<sup>4679</sup> necesse V, non esse currere Y

<sup>4680</sup> posito V

<sup>4681</sup> ista propositio] *om.* VWY

<sup>4682</sup> *om.* EM

<sup>4683</sup> *om.* M

<sup>4684</sup> necesse VW [Sortem - possibile] Sortes non currat Y | ista - possibile] Sortes non esset et etiam E

<sup>4685</sup> ut V, quia M

<sup>4686</sup> illa V

<sup>4687</sup> *add.* non V

<sup>4688</sup> currit VY

<sup>4689</sup> solum E

<sup>4690</sup> non sit] solum esse VY

<sup>4691</sup> Sortem - mundo] nulla propositio esset W

<sup>i</sup> Sortem currere non est possibile - mundo] Sortem +non+ currere non est necesse ergo Sortem currere est possibile quia posito quod nulla propositio esset W | Sortem currere non est possibile ergo Sortem currere est impossibile quia supposito quod Sortem currere non possibile quia supposito quod ista propositio Sortem currere non sit in mundo M | Sorte, currere est possibile ergo Sortem non currere non est necesse quia posito quod Sortem non currere non esset necesse ut supposito quod illa propositio Sortes non currit solum esset in mundo V | Sortem currere est possibile ergo Sortem non currere est non esse currere quia supposito quod Sortem non currat et supposito quod ista propositio Sortem currit solum esset in mundo Y